
SV EMPOR BERLIN - BERLINER SC
SAMSTAG, 10.02.2024 - 14:00 UHR 

FRIEDRICH-LUDWIG-JAHN-SPORTPARK

STADIONHEFT
ERSTE - BERLIN-LIGA - 19.SPIELTAG
GEMEINSAM ZUM KLASSENERHALT!



EMPORIANER - UNTERSTÜTZERTAFEL

David Laubstein
Fabien Scheinert

Paul
Kling

Marcus
Bothe

UNSERE EMPORIANER
Als Emporianer und mit Deiner Spende trägst Du zur Verbesserung der Rahmenbedingungen für unsere
Spieler:innen bei. Gemeinsam wollen wir so auch weiterhin eine gute Ausbildungsarbeit leisten und im
Erwachsenenbereich ein attraktives und wettbewerbsfähiges Umfeld schaffen, damit auch zukünftig eine
gute Perspektive in unserem Kiezclub gegeben ist. Werde auch Du Emporianer! Ganz einfach das Formular
ausfüllen oder direkt per PayPal spenden! Vielen Dank für Deine Unterstützung!

Werde auch du Emporianer und fördere unseren Weg empor!
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IHRE NACHHALTIGE TEXTILDRUCKEREI IM HERZEN BERLINS UND
OFFIZIELLER STREET-WEAR PARTNER DES SV EMPOR BERLIN

BLACK STAR GMBH, EBERSWALDER STRASSE 31, 10437 BERLIN

IHR PARTNER FÜR BETRIEBLICHE SOFTWARELÖSUNGEN, INDIVIDUELLE FULL-
SERVICE-IT-DIENSTLEISTUNGEN UND PREMIUM-SPONSOR DES SV EMPOR BERLIN

COM IN GMBH & CO. KG, NIEDERLASSUNG BERLIN, ROSENSTRASSE 2, 10178 BERLIN



VORWORT

Liebe Zuschauerinnen und Zuschauer, 

herzlich Willkommen zum 19. Spieltag der Berlin-Liga gegen den Berliner
SC. Wir begrüßen ebsnso unsere Gäste aus dem Grunewald sowie das
Schiedsrichtergespann um Rene Wolfger, Deniz Aylin Stankovski und  
David Jahn hier im Prenzlauer Berg.

Nachdem die Jungs sich letzte Woche den ersten Sieg im neuen Jahr
erkämpft haben, wollen wir heute gegen BSC direkt nachlegen. 
Im Hinspiel haben wir uns den 4:0 Sieg an  der Hubertusallee hart
erkämpft und genau das wollen wir wiederholen! 

Momentan haben wir auch eine solide Trainingsbeteiligung, wo man
direkt merkt, dass Feuer im Training ist und jeder für den Klassenerhalt
Vollgas geben will. Das wollen wir bis zum Ende der Saison durchziehen.
 
Wir hoffen gerade jetzt auf eure Unterstützung und das wir in den
Heimspielen weiterhin auf euch Emporianer bauen können. 

Lasst uns gemeinsam eine geile, erfolgreiche Rückrunde fabrizieren um
am Ende was zu feiern zu haben!

Gemeinsam Empor 

VON TOBIAS SCHARLAU





UNSERE ERSTE

TRAINERSTAB: NICOLAS EHRHARDT
YANNICK HOECHST, RONNY GAEBEL, STEFAN SCHWÖRER

TORHÜTER: FRIDJOF KUSS, SIMON VON HALLEN,
NIKOLAI WOLANY, AARON YUSUFF

ABWEHR: DANIEL ALANKUS, HANNES AMELUNG, TIM FALK, ROMAN HÜBNER, DENNIS KLITSCHER,
LEONARDO MEIRELLES-HARTMANN, MARIAN RUHBERG, ARNAUD SALLA, TOM STUTZKE,  
MATHIAS WENGER

MITTELFELD: PHILIP BARTOSCHEK, JAN DIETRICH, DAVID GARNCZAREK, HENDRIK KÜHN, MICHELE LA
PEITRA, ROBIN MOERER, PAUL NICKEL, MAURICE PEITZ, STANLEY SCHULZ, DENNIS
WEGNER

ANGRIFF: QUENTIN ALBRECHT, NICO BOCHNIA, LEON DRANNASCHK, MAXIMILIAN FRENZ, 
JORIS MÖLLER,  DAVID SCHÄFER, BILLY TUCKERMAN, MAX ZANDER

BETREUER:
MED. ABTEILUNG:
TEAMMANAGER:
SPORTLICHE LEITER:

MARCO HAHN
EMELY BECK, MIKE BIRNBAUM, LENA KOHNLE, STEFAN KÖPPE, LEA SERAFIN
RAINER HARTPENG
ROMEO PAESCHKE, TOBIAS SCHARLAU





17
13 PUNKTE (3 S - 4 U - 10 N) - 23:40 TORE
HUBERTUSSPORTPLATZ
HUBERTUSALLEE 50, 14193 BERLIN
1895

GEGNERVORSTELLUNG
BERLINER SC
PLATZ
BILANZ
HEIMSTÄTTE

GEGRÜNDET

QUELLE: FUPA.NET

TORHÜTER:

ABWEHR:

TRAINERSTAB: YANIK SCHOTTELIUS, ÜMIT ALTINDAG, STANISLAV SHAPIRO, CLAUDIA MÜLLER

MITTELFELD:

ANGRIFF:

MIRSAD BUSHAJ, ÜMIT CICEK, ABDOUL AZIZ CONTE, KEVIN UWE EINSPANNIER, STEFAN
GLASER, CÜNEYT GÜNDOGDU, YAZID HEIMUR, KOTA MURAKAMI, FABIAN NIEDENHOFF, ZAHM
RAD, LION SCHUMANN, MARVIN ZANDER, BARA ABU HAMID, LUKAS BOATENG, RICI BOKAKE-
BOFANGA, BENE BRECHT

MATEO JAGNJIC, TARIK KHETTAL, NIKOLA MARKOVIC, OKTAY ÖZTÜRK, LUCA RAOUL AL-HABASH,
LOUIS ARNST, KUBILAY CAMURDAS, OMRAN IRAQI

JANNIS GABRIELIDES, TOM KÖSTER, JOSHUA NWEKE

MUHAMMED AKOVA, LION TILL HOFFMANN, STEPHAN NGAH, MAX-FABIAN WOELKER
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BFC PREUSSEN
FÜCHSE BERLIN
SD CROATIA
TSV RUDOW
FROHNAUER SC
TSV MARIENDORF
STERN 1900
SPANDAUER KICKERS
SSC TEUTONIA
BERLIN TÜRKSPOR
BERLIN HILALSPOR
1.FC WILMERSDORF
VSG ALTGLIENICKE II
SC CHARLOTTENBURG
SV EMPOR BERLIN
BLAU WEISS 1890
BERLINER SC
STERN BRITZ
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43
37
28
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13
12

52:12
50:25
46:35
27:21
26:22
24:21
38:33
34:26
37:33
31:28
25:41
36:49
38:34
22:36
27:45
23:45
23:40
30:43

BERLIN-LIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 08.02.2024

DIE WEITEREN PARTIEN DES 19. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK*
TSV RUDOW
BERLIN TÜRKSPOR
VSG ALTGLIENICKE II
STERN 1900
FROHNAUER SC
TSV MARIENDORF
SD CROATIA
1.FC WILMERSDORF

SSC TEUTONIA
BFC PREUSSEN
SPANDAUER KICKERS
STERN BRITZ
BLAU WEISS 1890
BERLIN HILALSPOR
SD CHARLOTTENBURG
FÜCHSE BERLIN

*ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

-
-
-
- 
- 
-
-
-

FR 09.02.
FR 09.02.
SA 10.02.
SO 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.



UNSERE ZWEITE

TRAINERSTAB: KEVIN BUSCHOW
PATRICK BUSCHOW

TORHÜTER: MAURICE MEYER, MARIO MOMADE, IVEN STEINERT

ABWEHR: MALTE BOHN, PASCAL BRÄKOW, STEVEN DEI-KWARTENG, ADRIAN HOPPE, OSKAR KÜHN,
NICLAS NIXDORF, MARIAN POPP, SAMUEL SESAY, PJOTR STRELETS, ELIAS THÜRIGEN,
JANNICK WOLLMANN

MITTELFELD: DUSTIN BERNICKE, JULIAN DUCZMAL, KIEN LONG HO, WILLI HOLZE, MILO LIPPE, PHILIPP
MACKETANZ, RAFAEL MENTRUP, SAM MISGAYSKI, PAUL NICKEL, TJERK ORTMANN,
MICHAEL SATTLER, TILMAN SCHINZEL, DENNIS SEILER, PAUL VAN BÜRCK

ANGRIFF: EMILE AKO, HONG PHUC DINH, MOHAMAD EL-MOHAMAD, DEMBA MENDY
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BSV EINTRACHT MAHLSDORF II
FORTUNA BIESDORF
DJK SW NEUKÖLLN
BSV AL-DERSIMSPOR
SF JOHANNISTHAL
SF KLADOW
KÖPENICKER FC
LICHTENRADER BC
VFB HERMSDORF
TÜRKIYEMSPOR
SV EMPOR BERLIN II
CONCORDIA BRITZ
FC INTERNATIONALE II
1.FC NOVI PAZAR
BSC REHBERGE
FC BRANDENBURG 03
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33
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23
22
19
18
18
17
17
15
14
10
4

42:18
35:17
25:9
34:16
41:18
23:26
31:23
28:31
42:25
19:26
29:32
17:30
24:44
23:37
18:32
12:59

LANDESLIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 08.02.24

DIE WEITEREN PARTIEN DES 16. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK*

*ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

KÖPENICKER FC
FC BRANDENBURG 03
DJK SW NEUKÖLLN
SF KLADOW
VFB HERMSDORF
SF JOHANNISTHAL
CONCORDIA BRITZ

BSV AL-DERSIMSPOR
TÜRKIYEMSPOR
1.FC NOVI PAZAR
BSC REHBERGE
LICHTENRADER BC
FC INTERNATIONALE II
BSV EINTRACHT MAHLSDORF II

-
-
-
- 
- 
-
-

SA 10.02.
SA 10.02.
S0 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.
SO 11.02.



Gerhard Wenzel 

Kabellegung
Rohrleitungsbau
Mastmontagen
Tiefbauarbeiten 

Tiefbauunternehmung 

www.wenzel-tiefbau.de 
Kleinmachnower Weg 13/15 - 14165 Berlin - Tel.: 030/816000-0 - info@wenzel-tiefbau.de 

WIR SUCHEN DICH:

BAULEITER

ABRECHNER

ROHRLEITUNGS-
BAUER

KANALBAUER

TIEFBAUER

KOMM IN UNSER TEAM!

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)



PERSÖNLICHES HIGHLIGHT:
Aufstieg in die Regionalliga 2016 

RAT FÜR UNSERE JUGENDSPIELER:
Bescheiden und demütig sein - Qualität setzt sich
immer durch!
 

SCHLIMMSTER TEIL VOM TRAINING:
Warmlaufen
 

SAISONZIELE MIT DER MANNSCHAFT:
einstelliger Tabellenplatz 

MIT WEM AUS DEM TEAM WÄRST DU AM EHESTEN
ZWEI WOCHEN IN QUARANTÄNE GEGANGEN:
Rainer "Hardy" - bester Mann!

LEIDENSCHAFTEN NEBEN DEM FUSSBALLPLATZ:
Espresso zubereiten 

DAS MÖCHTE ICH DEN EMPORIANERN MITTEILEN:
Danke, dass ihr mich so herzlich aufgenommen
habt! Ihr könnt von mir immer 100% Leidenschaft
erwarten!
 

VORSTELLUNG

KURZBESCHREIBUNG

VORNAME: 

NACHNAME:

ALTER: 

BERUF: Marketing Manager

FAMILIENSTAND: ledig

SPITZNAME: offen für Vorschläge ;)

WANN MIT FUSSBALL BEGONNEN: 1996

ERSTER VEREIN: SV Sandkamp

WEITERE VEREINE: VfB Fallersleben, Lupo Martini

Wolfsburg, SSV Vorsfelde

BEI EMPOR SEIT: Januar 2024
WIE ZU EMPOR GEKOMMEN: Nach meinem Umzug
nach Berlin habe ich nach dem sympathischsten
Verein gesucht!

LIEBLINGSVEREIN: VfL Wolfsburg

LIEBLINGSSPIELER: Andrea Pirlo

PERSÖNLICHE ZIELE: Mit Empor international!

Michele La Pietra

Michele
La Pietra
29

MIT MICHELE MÖCHTEN WIR HEUTE DEN ERSTEN
UNSERER NEUZUGÄNGE IN DER WINTERPAUSE
VORSTELLEN UND PERSÖNLICH ETWAS BESSER
KENNENLERNEN.
MICHELE IST GEBÜRTIG AUS NIEDERSACHSEN, HAT
DORT FUSSBALLERISCH SCHON EINIGES ERLEBT UND
ÜBERREGIONAL GESPIELT. NACH SEINEM UMZUG
NACH BERLIN IST ER NUN EIN TEIL VON GEMEINSAM
EMPOR. HERZLICH WILLKOMMEN UND VIEL ERFOLG!



ERLEBE DEN BESTEN KICK IM PRENZLAUER BERG!

*Änderungen vorbehalten 

SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG    
FREITAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG

SC CHARLOTTENBURG
SPANDAUER KICKERS
FROHNAUER SC
VSG ALTGLIENICKE II
SSC TEUTONIA 99
SD CROATIA BERLIN
FÜCHSE REINICKENDORF
BERLIN HILALSPOR
TSV RUDOW
BERLINER SC
BLAU WEISS 90
TSV MARIENDORF 1897
BFC PREUSSEN
1.FC WILMERSDORF
SFC STERN 1900
BERLIN TÜRKSPOR
SV STERN BRITZ

05.08.
26.08.
16.09.
30.09.
07.10.
28.10.
04.11.
16.12.
27.01.
10.02.
24.02.
09.03.
29.03.
13.04.
04.05.
25.05.
08.06.

14:00
14:00
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00  
14:00 
14:00 
14:00 
12:00 
13:30 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00
14:00

UNSERE HEIMSPIELE IN DER BERLIN-LIGA 2023/24

3 : 1
1 : 4
2 : 2
1 : 4
1 : 3
5 : 2
0 : 3
0 : 2
0 : 2



KONTAKTE/MEDIEN
GESCHÄFTSSTELLE: CANTIANSTRASSE 24, 10437 BERLIN

TELEFON: 030-32517198
FAX: 030-3251719
E-MAIL: INFO@EMPOR-BERLIN.DE

FINDE DEN SVE: WWW.EMPOR-BERLIN.DE
SV_EMPOR_BERLIN
SV EMPOR BERLIN

IMPRESSUM
HERAUSGEBER: SV EMPOR BERLIN E.V., CANTIANSTRASSE 24,

10437 BERLIN, TEL.: 030-32517199

REDAKTION:

AUTOREN:

FOTOS:

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT

PAUL KLING, NILS KOHLSCHMIDT, LINUS PHILIPPS

ROY AMELUNG, RENÉ JAHNCKE, SEBASTIAN RÄPPOLD

HIER KÖNNTE IHRE WERBUNG STEHEN!
BEI INTERESSE MELDEN SIE SICH BEI UNSEREM TECHNISCHEN LEITER

NILS KOHLSCHMIDT UNTER 0178 606 97 76 ODER PER E-MAIL AN
kohlschmidt@empor-berlin.de.




